Datio in emphit eosim siue ad liuolum,

& nō vltra possint & valeant & possit & valeat dicta
bōa & quodlibet eorum hēre tenere & possidere vt &
frui ad modicum tps locare, & super eis edificare & oīa
& singula alia facere exinde pro eorum & cuiuslibet eo
rum libito voluntatis. Ita tamē & cum hoc pacto saluo
& reseruatis conditione & lege: quod non possint neq;
valeant dicta seu de dictis bonis in totum vel in partē
vendere alienare aut quoquo modo in aliū transferte:
vel viam ultime voluntatis quoquo modo disponere:
aut ab aliis conducere vel confiteri. Sed teneantur &
debeant dicta bona manutener & conservare meliora
re & non deteriorare quoquo modo. & q defūctis ipsis
domino Antonio ipsiusq; domini Antonii filiis & de-
scendentibus quibuscumq; masculis legitimis & natura-
libus: adeo q nullus ex eis superextet: tunc & eo ca-
su incontinenti ipso iure bona predicta dicta ecclesie ca-
dant & redent & reconsolidentur cum omni superfici
& melioramento: & ad ipsam ecclesiam spectent &
pertineant ipso iure. Et q dictus dñs Antonius & eius
descendentibus masculi legitimis & naturales tineantur
& debeant: & sic solenni stipulatione promisit & cōuenit
dictus dñs Antonius dictis noībus dicto domino Ni-
colao vt supra presenti & pro se & dicta ecclesia & eius
successoribus recipienti & stipulanti date soluere & pa-
gare nomine auillari seu liueli dicto domino. N. & eius
successoribus & in dicta ecclesia prioribus pro tempo-
re existētibus quodlibet anno totius dicti temporis &
seu temporum quo & seu quibus durabit presens loca-
tio datio atq; concessio libras tres semper. Necnō de vi-
gintinouem annis in vigintinouem annos facere reno-
uationem recognitionem & reconductiōem dictorum
bonorū a dicto dño. N. & eius successoribus prioribus
in dicta ecclesia pro tempore existētibus cum eodem
auillari mēcede, siue liuello, & cum eisdem pactis & cō-

CVenerabilis vir dñs Nicolaus oīm Ioānis de Soderi-
nis De Florentia prior & curator parochialis ecclesie
sancti Iacobi super Arnūm de Floretia & p se & suos he-
redes & i dicta ecclesia successores: & omni meliori mo-
do via iure & forma quibus magis & melius potuit &
potest & eidem licuit & licet locaut & concessit ad li-
uellum & in emphyteosim & ad reuocādū dominō Anto-
nio Bernabe guidonis notario & ciui florentino pre-
senti recipiēti & conducenti pro se & suis filiis & de-
scendentibus ac heredibus legitimis ad quos de iure li-
uellaris actio succedit & transfertur. Quoddam solum
se terrenūm dictae ecclesie super quo est edificiū cuiusdā
domus que minatur ruinam sit. Florentie: & in populo
sancti Simōis de Florentia. Ponas latera & cōfines. Ad
habendum &c. cum oībus &c. quod terrenūm solitūm
erat locati Antonio Ioannis purgatori: pro tempore &
termīno vigintinouem annorū initiatōrum in calen-
dis Ianuarii proxime futuri: & vt sequitur finiendorū.
& successiue ad renouādū de vigintinouē ānis in xxix.
annos imperpetuum. Et sic tenouare pmiserunt sibi inui-
cem & vicissim dictae partes solentib; stipulationib;
hincide interuentib; ut supra & vt infra contine-
tur pro annua pensione liuellaria solidorum sexaginta
semper soluendorū in fine cuiuslibet anni: & in tempo-
re renouationis solidorum viginti semper. Promittens
& cōueniens dñs Nicolaus prior prædictus dictis mōis
& noībus dñi domino Antonio cōductori ut supra re-
cipiēti & stipulati dictum terrenūm sibi & suis filiis &
descendentib; masculis legitimis & naturalib; per li-
neam masculinam eorum & cuiuslibet eorum vita durā-
te: etiam si vñus tātū supereſſet: i perpetuū dimittere &
relaxare. Et q dictus dñs Antonius ipsius dñi Antonii
Vita durāte & successiue eius filiorū & descendentium
masculorum & legitimorum & naturalium predictorū

divisionibus in presenti contractu appositis. Et etiam pro homini renouatione recognitione & reconductione dare & soluere dicto domino. N. & eius successoribus libram vnam. &c q̄ ppter ea non recedatur a mercede aucti latio seu liuello abnuatim debendovt supra dictum est. Cum pacto apposito in p̄nti contractu & instrumento & solemnī stipulatione vllato inter dictos contrahentes q̄ deficiētibus obmittentibus & contrauenientibus dictis domino Antonio & filiis & descendētibus suis predictis pro quibus p̄nū receptio & stipulatio facta est aut quocunq; ipsorum. quandocunq; qualitercumque & quotienscumq; in & super premissis vel aliquo eorum ad que vt supra tenentur & obligati sunt: eo casu seu causib; vel altero eorum emergentibus: quod absit: incontinenti ipso iure & facto: dictum solum terrenum & dominus & bona cum oī superficie & melioramēto redeant cedant & revertantur & consolidata esse intelligentur & sint integraliter & insolidum pleno iure ad dictam ecclesiam. Et possint & valeant dictus dñs. N. prior & eius successores in dicta ecclesia per se vel eosq; & cuiuslibet eorum sindicū & mandatarium propria auctoritate dicta bona ingredi & ea tenere usufructare & alteri locate vendere & concedere p̄ eorum libito voluntatis. Et versa vice dictus dñs Nicolaus dictis modis & nominibus teneatur & debeat & sic promisit & solemnī stipulatione conuenit dicto dñs Antonio vt prefertur recipienti & stipulanti supra dictum solum & seu terrenum domum & bona in totum vel in partem donec du rabit præsens locatio atq; concessio nullatenus tollere vel abuocare quoquomodo. Ipsumq; solum terrenum domum & bona in totis vel in partem non vendere aliae nate vel transferre: & nulli alii locate vel concedere: nec contractum aliquem facere in prejudicium dicti domini Antonii aut dictorum eius filiorum & descendētium predictorum

prædictorum vel alicuius eorum: quin dictis dñs Antonius & dicti eius filiū & descendētibus & ultimus suipuens vt prefertur possit in dictis bonis facere oīa & singula q̄ supra in eosq; & cuiuslibet eosq; favorē sunt expressa. Verum teneatur & debeat dictus dñs N. dictis modis & nominibus supradictum solum terrenum dominum bona & quodlibet eorum & quālibet eorum partem fructus que redditus & puentus eorundem dicto dñs. Antonio. dictisq; eius filiis & descendētibus & ultimo superstite ex eis vt prefertur defendere auctotizare & disbrigare & modis oībus expedire ab omni homine persona loco coī collegio societate & universitate in iudicio & extremitate iure & de facto. Que omnia & singula suprascipta & infra scripta promiserunt & solenni stipulatione cōuenierunt dictae partes & quelibet earum de per se dictis modis & noībus perpetuo firma & rata & grata habere tenere attendere & obseruare & adimplere cōtra non dare dicere facere vel venire per se vel alium seu alios aliqua ratione iure mō vel causa in iudicio vel extra de iure vel de facto: sub pena florenorum quingentorum aurī largorum solēni stipulatione pmisa in singulis & pro singulis capitulis pactis membris siue articulis p̄fatis cōtractus & instrumēti. & sub refectione dannorum & expensarum ac interesse litiis & extra. Que pena &c. qua pena. &c. Pro quibus omnibus: & singulis obseruandis & adimplendis obligauerunt dictae partes & quelibet earum de per se dictis modis & nominibus solemnibus stipulationibus hincinde interuenientibus sibi suicem & vicissim: videlicet dictus dominus Nicolaus obligauit seipsum & eius heredes successores in dicta ecclesia & bona omnia & singula presentia & futura dictae ecclesie. Et dictus dominus Antonius pro se & nominibus quibus supra obligauit domino Nicolo ut supra recipienti & stipulanti seipsum & dictos

eius filios & descendentes & quemlibet eorum & cuiuslibet eorum insolidum heredes & successores & bona oia & singularia presentia & futura. Que bona obligata constituerunt dictae partes se precatio nois alterius possidere. Renunciates &c. Per garantiam &c. Rogantes &c.

Pactum cōtiter solet apponi in isto liuellatio.

Cum pacto apposito in presenti contractu & solemnissima stipulatione vallato & firmato inter ipsos cōtrahentes in principio medio & fine presentis contractus & instrumenti q̄ si dictus conductor vel alius legitimus successor ut supra dicitur edificium existens super dicto terreno vēdere voluerit in totū Vel in partē infra dictū tēpste teneat & debeat denūciare p̄ publicū in istm dicto priori seu eius successori vel aliis representantibus dictū priorem pro tpe existēte tribus vicibus in tribus mēsibus cōtinuis videlicet quolibet mense semel se velle vēdere: & tūc si dictū edificiū prior emere voluerit: dare & reddere resibi teneat pro p̄cio dicendo & declarando p̄ duos magistros lapidum & lignariorū: & solidis. xx. minus q̄ magistri eligi debeat videlicet unus p̄ parte dicti prioris: & alter p̄ parte dicti domini Antonii. quos dictae partes sibi inuicē ac vicissim solēnibus stipulationibus hincide interuenientibus eligere pmiserūt in casu p̄dicto: Vixi infra dictū tēps & terminū p̄ parte dicti prioris nollet fieri emptio p̄dicta: abide in antea infra vnu mēsem tūc pxi me sequēte & nō ultra liceat dicto cōductori & suis successoribus ut supra illud vēdere cui & q̄bus voluerit dicti alicui magnati ecclie vel loco religioso clericis hospitalariis: et q̄tūcunque p̄phanis vel religiosis societati vniuersitati collegio vel cōgregationi cōi seu comiti officiali seu officialibus alicuius loci cōis spiritualem vel epalem iurisdictionem habenti nullatenus vendere seu tradere possint: aut etiam in ultima voluntates relinquentes seu aliquo alio modo alienare etc.

Renouatio emphiteosis.
Cum hoc sit q̄ de anno dominice incarnationis. M.cccc.xxxv. & die nota mensis Februarii d̄icti anni. Dominus Nicolaus olim Iohannis de soderinis tunc prior parochialis ecclie sancti Iacobi supra arnum de Florentia dederit locauerit & concesserit ad liuellum & in eraphiteosim & ad renouandū domino Antonio Bernabe Guidonis ciui & notario Florentino tunc presenti recipiente & conducenti pro se & suis filiis & descendentibus masculis legitimis & naturalibus ad quos de iure liuellaris actio succedit & transfertur. Quoddā solum seu terrenum dictae ecclie super quo est edificium cuiusdam domus site Florentie. &c. Ponas cōfines: pro tempore & termino. xxix. anteriorum tunc proxime futurorum iniuentorū in kalendis Ianuarii tunc proxime futuri: & vt sequitur finiendorum: & ad renouandū de. xxix. annis in vigintinouem annos in perpetuum pro pensione liuellaria soldorum. ix. semper soluendo rum in fine cuiuslibet anni: & in tempore remouationis soldorum. xx. semper: cum pactis promissionibus obligationibus renunciationibus pena & aliis in dicto instrumento locationis in emphyteosim cōtentis prout de predictis constare vidi publicum instrumentum manu domini Antonii Adami ciuii & notarii publici Florentini: ad quod dictae & infra scripte partes le retulerūt & referunt. quod quidem solum terrenum domus & bona hodie tenentur & possidentur per franciscum filium olim Laurentii domini Antonii Barnabe nepotem ex filio dicti domini Antonii: & cum casus & tempus renouationis aduenerit lapsum dictorum vigintinouem annorum. Vide hodie hac presenti suscripta die venterabilis vir dominus Paulus olim Philippi de Ridolfis ad presens prior parochialis dictae ecclie sancti Iacobi supra Arnum per se & suos heredes & in dicta ecclie

sia successores: & omni meliori modo via iure & forma
qbus magis & melius potuit & potest & eidē licuit & li-
xit. Dedit cōcessit & tradidit: & iure & causa reuocatio-
nis emphitheotice & liuellarie cōcessit dicto Frācisco
präsenti & pro se & suis filiis descendantibus masculis
legitimis & naturalibus ad quos liuellaria actio succe-
dit & transfertur recipienti cōducēti & stipulati pro
tempore & termino vigintinouem annorum proxime
futurorum initia dorum in calendis mensis Ianuarii: vt
sequitur finiendoy & successiue ad tenorādū de Virgin-
tinouē annis i virgininouē ānos dicta suprascripta bōa
supra i dicto instrumento locationis ad liuellū & in em-
phyteosim cōtentā & cōfinata vna cū oībus & singulis:
quæ dictum solum & seu terrenum domus & bona ha-
bent supra infra seu intra se in integrum: & cum omni-
bus & singulis adiacentiis pertinētiis coherētiis & set-
uistutib; & cum omni iure & actione v̄su seu requisitio-
ne sibi locatori in dictis de dictis aut supra dictis bōis
aut occasione & p̄textu dictorum bonorum quomo-
dolibet pertinentibus spectantibus & competentibus
& competituris. Ad habēdum tenendū & possidendū
& quicquid predicto Frācisco & eius heredib; q̄ su-
cessoribus: masculis legitimis & naturalibus deinceps
placerit perpetuo faciendum. Et hoc ideo fecit dictus
dominus Paulus prior prædictus: quia dictus Franci-
scus in præsentia mei notarii & testium suprascriptoū
eidem domino Paulo dedit soluit tradidit. & actualiter
numerauit soldos viginti semper. Et de quibus dictus
dominus Paulus vocauit se bene pagatum tacitum &
contentum in spiritualem vtilitatē dicte ecclesie cōuer-
tendos. Qua propter dictus Paulus dictis modis & no-
minibus dictum Frāciscum vt supra præsentem recipie-
tem & stipulantem in possessione eisdem soli terreni &
domus & bonorum prædictorum: quam diē Frāciscus

habet ipsi Frācisco: & eiū i ipsa plena auctoritate con-
firmavit. Cum pactis modis conditioībus & formis &
prout in dicto instrumento prime locatioīis in emphy-
teosim cōtinetur & scripture est. Si uis poteris explicari
conditiones & pacta prout supra in p̄cedēti locatioīis
& etiā melius vel prosequi generaliter. Que omnia &c.

CLocatio & posito aliquid ad aterm.
Mattheus olim Petri Leonardi posuit & ex pacto
dedit Bartholomeū eius filium & operas & industrias
dicti. B. eius filii locauit Iacobo olim Dominici Franci-
sci artifici präsenti & pro & suis sociis & eius & eorum
heredib; recipienti cōducēti & stipulanti. Ad stan-
dum & se exercēdum & operas suas dādū & p̄stādū
in dicta arte lane cum dicto Iacobo & sociis pro
tempore & termino triū annorum proxime futuro-
rum initia dorum die prima mensis nouembri proxim
me futuri: & vt sequitur finiendorum. Et promisit se fa-
ctū & curaturum & facere & curare ita & taliter cum
effectu omni iuris & facti exceptione remota: q̄ dictus
eius filius quodlibet die laborādo & non celebrādo seu
sestiu hinc ad dictū tempus triū ānos: p̄tinuo stabit
ad seruēdū & obedēdū operas suas dāndū dicto Iaco-
bo & sociis in dicta arte. Et bene & fideliter & studiose
operabit iuxta posse suum omnia & quecūq; dictus Ia-
cobus & socii sibi imponeret & mandabunt honesta &
possibilita circa attem prædictam: & vtilia faciet & inu-
tilia p̄termittet: durante dicto termino. Et res & bo-
na dicti Iacobi & sociorum quæ erunt poetas dictū. B.
bona fide custodiet & saluabit. Et eisdem bonā & suffi-
ciente rationē & computum reddet. Et si dictus prædi-
cta non faceret: & propterea dictus Iacobus vel loci
dānum aliquod pateret eum & eos de prædictis &
quolibet prædictoriū consuetare indemnam & indemnes
& portitus sine dāno oībus ipsius Mathei sumptis

bus laboribus & expensis: & eccl̄uerso dictus Jacob⁹ modis & noībus quib⁹ supra promisit & solēni stipulatio ne conuenit dicto Mattheo præsenti & pro se & dicto B. & eius & eorum heredibus recipiēti stipulant̄ dictū B. in dicto tempore instruere & docere cum omni sollicitudine dictam artē & eidem. & B. dare & soluere p suo labore & salario florenos decem p primo anno: & florenos. xii. p secundo anno: & florenos. xv. p tertio & vltimo anno dictosq; trium annos. Quæ omnia &c. Promiserunt &c. Perpetuo firma rata &c. Attendere &c. Sub poena florenos q̄nq̄inta auri largos. Quæ poena &c. Quæ poena &c. Pro quibus &c. Obligauerit &c. Rentiantes &c. Quibus p garantigiam. &c. Rogantes &c.

Contrahens instrumentum sponsalit̄.

Ioānes olim Aloysii Matthei de Scipionibus de Floretia ex parte vna: pmisit & solēni stipulatiōe conuenit Antonio Juliani Augustini de caualcantibus: cui Florentino præsenti recipienti & stipulati se factus: & procura turū ita & taliter oī & qualibet iuris & facti exceptiōe remota. q̄ dñā Margarita filia dicti Ioānis cōsentiet in dictum Antonium tanq; in eius sponsum & virum legitimū: & ab eo vxorali affectu in signū veri & legitimī matrimonii annulū recipiet & eum eo matrimonii legitimiz me strahet & deniq; eidem dabit & cōstituet illam dotem & quātitatē em dotis. qua & put & sicut declarabūt arbitrabunt & p̄nunciabūt nobiles & prudētes viri. N. & B. semel & pluries & quotiēscū: & eo modo & forma & tēpore q̄bus declarandū duxerint & statuendū: & ex aduerso dictus Antonius ex pte alia pmisit & solēni stipulatiōe cōuenit dicto Ioanni præsenti & p se & dicta domina Margarita eius filia recipienti & stipulant̄ consentire in dictam dñam Margaritā tanq; in eius sponsum vxorem legitimam eidemq; maritali affectiōe & in signum veri legitimī matrimonii annulū dare. A di 4

Etasq; domina seu alio p ea recipiēti & cōfitēti illam dotem & quantitatē dotis & pecuniarum & florenorū dotis nomine dicta domine & pro eius restitutione satisfidare & fideiussores præstare: quā & sicut declarabunt semel & pluries dicti. N. & B. modo & forma locis & temporibus per eos statuendis ambos in concordia. In quos. N. & B. ambos in concordia dicti Ioantes & Antonium compromiserunt tanquam in eorum arbitros & arbitratores amicabiles compositores amicos cōmunes & bonos viros. Dantes & concedentes eisdē arbitris ambo bus in concordia plenā licentia & oīmodā p̄tātem auctoritatem & bāliam dictam dotem & quantitatē dotis & fideiussores pro dicta dote & quātitate dotis & eius donatione propter nuptias in euentū restitutionis & declarandi & constituendi & in p̄dictis & circa p̄dī. Etā lauandū arbitrandū sentētiāndi & declarandi. de iure & de facto & de iure tantū & de facto tantū. deciden di & mandandi: & eoz lauda sententias arbitriā & arbitramenta declarationes & mandata mutandi & corrige di: & de bonis rebus & iuribus vnius partis alteri adiudicandi & econuerso semel & pluries: & prout & sicut eisdē in concordia videbitur absentibus dictis partibus aut præsentibus: citatis vel non. vna præsente & altera absente: & eccl̄uerso sedēdo & recte stando in scriptis & sine scriptis: publicis vel priuatīs & oī iuris solēnitate obmissa & non seruata diebus feriatis & non feriatis & quodlibet loco & tempore. Cum pacto apposito in presenti contractu solēni stipulatione vallato inter dictas partes: quod quicquid per dictos arbitros ambos in concordia laudari contigerit inter dictas partes intelligat̄ venisse & venire in præsenti compromissorac si de eo facta foret mentio specialis & expræssa & de eo fuisse litem & quæstionem inter dictas partes. Promittentes dictae partes sibi injicem & vicissim solemnibus stipula-